
 

 

Tisková zpráva 

Skupina Unipetrol je největší rafinérskou a petrochemickou společností v Česku. Zaměřuje se na zpracování ropy a na výrobu, distribuci a prodej pohonných 

hmot a petrochemických produktů – zejména plastů a hnojiv. Ve všech těchto oblastech patří k významným hráčům na českém i středoevropském trhu. Do 

skupiny Unipetrol spadají rafinérie a výrobní závody v Litvínově a Kralupech nad Vltavou, společnost Paramo se značkou Mogul v Pardubicích a Kolíně, 

neratovická společnost Spolana a dvě výzkumná centra v Litvínově a Brně. Součástí Unipetrolu je i síť čerpacích stanic Benzina, která je s počtem 402 stanic 

největším řetězcem v Česku. Unipetrol je v České republice jedna z největších firem z hlediska obratu. Za loňský rok utržila přes 122 miliard Kč a zaměstnává 

více než 4 600 lidí. V roce 2005 se Unipetrol stal součástí skupiny PKN Orlen, která je největším zpracovatelem ropy ve střední Evropě. 

Kontakt:  

Pavel Kaidl, tiskový mluvčí, telefon: +420 225 001 407, +420 736 502 520, e-mail: pavel.kaidl@unipetrol.cz 

 

Unipetrol dnes v plném rozsahu obnovil provoz distribučního 

terminálu  

 
 Provoz distribučního terminálu byl dnes obnoven v plném rozsahu 

 Expertní tým Unipetrolu pokračuje ve vyšetřování mimořádné události  

 Plánovaná pravidelná odstávka rafinerie byla dnes zahájena podle plánu 

 Unipetrol zintenzívnil kontroly dodržování bezpečnostních a provozních předpisů 

Kralupy nad Vltavou, 27. března 2018 - Společnost Unipetrol obnovila provoz distribučního 

terminálu umístěného před areálem její rafinérie v Kralupech nad Vltavou. Ve čtvrtek 22. března 

došlo k explozi bez následného požáru na jedné z prázdných skladovacích nádrží, kterou 

pracovníci externí dodavatelské společnosti připravovali do budoucího provozu. Tyto práce 

neměly souvislost s aktuálně realizovanou plánovanou odstávkou výroby v kralupské rafinerii.  

„Náš expertní tým během víkendu provedl detailní technologickou a bezpečnostní kontrolu. 

Poškozený je skladovací tank, který byl v době exploze prázdný a nebyl v provozu. Ostatní zařízení 

terminálu jsou nepoškozená, bezpečná a plně funkční. Proto jsme dnes přistoupili ke zprovoznění 

tohoto distribučního terminálu v plném rozsahu,“ řekl Krzysztof Zdziarski, předseda představenstva 

společnosti Unipetrol, a dodal: „Dodavatelské firmy jsme vyzvali k opakovanému proškolení svých 

pracovníků a zintenzívnili jsme průběžné kontroly dodržování bezpečnostních a pracovních předpisů.“ 

Mimořádná událost na distribučním terminálu umístěném mimo areál rafinérie neměla vliv na 

pravidelnou výrobní zarážku kralupské rafinérie. Proto byla tato zarážka neboli plánované zastavení 

výroby, jehož důvodem je pravidelná údržba všech technologií v areálu dle legislativních a technicko-

technologických požadavků, dnes zahájena podle původního plánu. „Dnes přesně podle plánu začaly 

údržbářské a modernizační práce. Konec této zarážky je naplánován na 9. května,“ řekl Krzysztof 

Zdziarski. 

 


